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انشای آخر
اثری موسیقایی برای بچه‌های میناب

هنر، زبانی بی‌بدیل دارد که همه مردم جهان به آن 
مسلطند؛ زبانی گویا که روح آدمیان را می‌نوازد 
و عمق جان را آگاه می‌کنــد. در روزهای جنگ 
تحمیلی سوم و در پی حملات بی‌رحمانه دشمن 
آمریکایی-صهیونیســتی، هنرمندان سراسر 
کشــور نیز به تولید آثار هنری پرداختند و تلاش 
کردند تا با زبان هنر و در قالب تولید آثار تجسمی 
و موسیقایی، ظلم ظالمان را در مقابل چشم و گوش 

جهانیان قرار دهند.
از جمله آخرین آثار موســیقایی که این روزها 
به مناســبت چهلمین روز شــهادت فرشتگان 
دانش‌آموز مدرسه شــجره طیبه میناب منتشر 
شده، اثری به نام »انشــای آخر« است که بنیاد 
رودکی آن را منتشر کرده است. انشای آخر روایتی 
دردناک و عمیق است در قالب گفت‌و‌گوی پدری 
داغدار با دختر شــهیدش؛ روایتی که در میان 
آوارهای یک مدرسه در میناب شکل می‌گیرد و با 
زبانی هنری و ساده، مخاطب را به همدلی عمیق با 

این سوژه انسانی دعوت می‌کند.
آهنگسازی این اثر را حسام صدفی‌نژاد برعهده 
دارد، منصوره محمدی شــعرش را ســروده و 
سیدمحسن حسینی به‌عنوان خواننده، اجرای آن 
را انجام داده است. بهره‌گیری از سازبندی متناسب 
با حال‌وهوای اثر، استفاده از صدای روایتگر و خلق 
ملودی‌هایی ماندگار، ازجمله ویژگی‌هایی است که 
برای این اثر درنظر گرفته شده تا بتواند ارتباطی 

مؤثر و ماندگار با مخاطب برقرار کند.

دردانه قشــنگم در چندمین کلاسی
بابا اشــاره‌ای کن تا باز هــم بگردم

در سنگ‌های بی‌رحم در لابه‌لای آوار
بابا بگــو کجا را گل‌دختــرم بگردم؟

فرصت دهید مردم، جان من است اینجا
باید خودم بگــردم، باید خودم بگردم

این جمله حرف سرخ انشای آخرت بود:
ای کاش دور میهن... دور وطن بگردم

آهنگ واره ها

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
زيرك، كسى است كه امروزش از ديروزش بهتر 

باشد و زبان مردم را از نكوهش خويش دربند كشد .
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حافظ
قدم، دریغ مدار از جنازه حافظ

که گرچه غرق گناه است می‌رود به بهشت

شعرواره‌ها

یادداشت‌واره‌ها

خر تویی!

معلوم شــد ز قــدرت ما بی‌خبــر تویی
مغلــوب در مجادلــه خیر و شــر تویی

 معلوم شــد ز عربــده و صــوت انکرت
ای خــوک زرد! لایق عصــر حجر تویی

حرف دهان هرزه خود بعــد از این بفهم
حیوان تویی، بهیمه تویــی، جانور تویی

حیوان تویی که خوردن اطفال کار توست
با اپســتین بــه مزبله‌ها همســفر تویی

ما را نسب رســیده به چندین هزار سال
آری، حرامــزاده تویــی، بی‌پــدر تویی

ایران شــد اســتوارتر از هر زمــان ولی
آن کس که شــد به گند فرو تا کمر تویی

ناوی به گل نشســته و گاوی بدون شیر
باقی گذاشــتی تــن بی‌پا و ســر تویی

آن کس کــه داد پایگه خویــش را به باد
یکباره در حجــاز و کویــت و قطر تویی

بیچاره ملتی که تو باشــی رئیس‌شــان
تنها نه ننــگ غرب که ننگ بشــر تویی

ایران چه در نبرد و چه در صلح فاتح است
چون اهل منطقیم و خرد، خیره‌سر تویی

حتــی بــه درد گاوچرانــی نمی‌خوری
زیــرا ز گاوهــای جهــان گاوتــر تویی

دانشگه اســت و مدرســه آماج حمله‌ات
دریافت شرق و غرب که خصم هنر تویی

بعد از سکندر و مغول، آن بدگهر که خورد
ســیلی ز دســت این وطن پرگهر تویی

افسار دست ماست، ستوری که بعد از این
باید کنــد ز جفتک بی‌خود حــذر تویی

گر حیف خر نبود که حیوان نافعی‌ســت
می‌گفتم ‌ای روانی احمــق که خر تویی!
افشین علاء

 سالار شهیدان
 را در قلبت زنده  ‌نگه‌ ‌دار

به گاه نبرد سلاح در دســت باید گرفت. یکی تیغ بردارد و 
دیگری قلم. میدان جنگ از آنچه می‌بینی وسیع‌تر است؛ 
از غزه است تا کشمیر. آنکه با ســتم می‌ستیزد قطره‌ای از 
دریاست حتی اگر بر خاک شــیلی، کوبا، ویتنام، عراق یا 
بوسنی و هرزگوین چکیده باشــد. این قطرات سرخ را در 

قلبت زنده نگه‌دار.
  

  ما ایرانیان مردمانی هستیم مانند دیگران، شاید تمایزمان 
این باشد که معتقد به جبهه مقاومتیم در طول زمان و عرض 
مکان که نمی‌خواهیم در جهانی بی‌اندیشه و آرمان‌زده شده 
زندگی کنیم. ما مردمانی هستیم که به قول میشل فوکو در 
نخستین خیزش پست‌مدرن جهان، جمهوریت و اسلامیت 
را با هم فریاد زدیــم و گفتیم جمهوری اســامی. حال و 
گذشته را پیوند زدیم برای آینده‌ای روشن. ایران و ایرانی 

را در قلبت نگه‌دار. 
  

 نبرد رمضانی را نه در چارچوب تنگ معادلات ژئوپلیتیک 
نفت و قدرت که وســیع‌تر ببین؛ در قالب تلاش زورگویان 
و تمامیت‌خواهــان کــه قصد تصــرف جهــان را دارند و 
مسخ‌کردنش. این همان اســتعمار آخرالزمانی است که از 
هابیل و قابیل آغاز شد و اکنون تمامی هابیلیان و قابیلیان 
را روبه‌روی هم قرار داده. این جنگ با جمهوری ما نیست، 
جنگ با ایران و ایرانی‌اســت برای کنترل منطقه و استقرار 
استعمار یکپارچه در سرتاســر جهان. برادران و خواهران، 
اینک اگر تمامی جبهه کفر کمر بسته به نابودی ما، شایسته 
است و بایســته که تمامی آزادگان را گرد خیمه ستم‌سوز 
فرهنگ و هنر عاشورایی    آقا امام حسین)ع( جمع کنیم که 
حضرتش به گاه معرکه فرمود: اگر دین ندارید لااقل آزاده 
باشــید. فرهنگ، هنر و رســانه جبهه حق و مقاومت را در 
تنگنای مفهومی و جغرافیایی قرار ندهیم که طلیعه ظهور 
و طلوع همیشگی آفتاب حق آشکار شده. سالار شهیدان را 

در قلبت نگه‌دار تا همیشه تاریخ.
منبع: کتاب »با وطن«

داستان واره ها

پرچمی به ‌دست باد
تهران، چهاردهمین روز جنگ رمضان

خانه ما طبقه هفتم آپارتمانی در امیریه اســت 
و بالکنمان رو به جنوب. قبل از ساعت 9صبح، 
صدای انفجاری آمد. بعد از 2هفته جنگ و خرابی، 
از شــدت و تعداد انفجارها، لرزش پنجره‌ها و 
دیوارها، می‌توانی دوری و نزدیکی محل اصابت 
را تشخیص بدهی. این یکی از ما دور بود؛ اما از 
بالکن می‌شد تماشــایش کرد. حجم عظیمی از 
دود خاکستری به آسمان بلند بود. همسرم گفت: 
»اونجا جوادیه نیست؟« گفتم: »چرا.« دخترم 
هم سرک کشــید و گفت: »پشت اون پرچم رو 
زد‌ن، ببینید!« دقیق‌تر که نــگاه کردیم، میله‌ 
بلندی را دیدیم که از همه آپارتمان‌ها بالاتر بود؛ 
و پرچم سه‌رنگی که در هوا تاب می‌خورد. کمی 
بعد، وقتی دود و خاک نشست، چیزی که هنوز 
داشت کار خودش را می‌کرد، پرچم ایران بود. 
خودش را به باد صبح تهران سپرده بود؛ بی‌اعتنا 
به بمب‌ها، جنگنده‌ها و پهپادها، تکان می‌خورد 
برای خودش؛ پرچمی که مال ماست، برآمده از 

این خاک، برافراشته بر سر ایرانیان...
 تیمور آقا‌محمدی

همزمان با مذاکرات دیپلماتیک، 
هنرمندان و کاربران در سراسر جهان

 اسناد بصری پیروزی ایران را صادر کردند

قدرت نرم 
پس از سیلی سخت

توپ‌ها خاموشند و پهپادها بر زمین. میدان نبرد آرام گرفته است 
اما طنین پیروزی در صحنه‌ای دیگر در قاب تصاویر، بلندتر به گوش 
می‌رسد. درحالی‌که تیم دیپلماســی ایران در پاکستان، با تکیه بر 
دستاورد قاطع میدان، منطق قدرت را به زبان دیپلماسی بر سر میز 
مذاکره ترجمه می‌کند، جبهه‌های به‌مراتب بزرگ‌تر و غیرمتمرکزتر، 

در حال تثبیت این پیروزی در حافظه تاریخی جهان است.
این موج جدید، دیگر از اتاق‌های فکر رسمی یا خبرگزاری‌های بزرگ 
سرچشمه نمی‌گیرد. سوخت اصلی آن، خلاقیت فردی و هوش جمعی 
است. از میم‌های ویروســی که در کسری از ثانیه منطق رسانه‌های 
غربی را به سخره می‌گیرند تا فتومونتاژهای هوشمندانه‌ای که سقوط 
جنگنده‌های پیشرفته را به نمادی از غرور فروریخته بدل می‌کنند. 
هر کاربر با هر ابزاری از یک نرم‌افزار ساده گرافیکی تا پیچیده‌ترین 
مدل‌های هوش مصنوعی به یک رسانه مستقل تبدیل شده و در حال 

بازنشر و بازتولید مفهوم »اقتدار« است.
مجموعه پیش رو، گواهی بر همین جریان جهانی است. هر قاب، نه یک 
تصویر منفعل، که سندی زنده از تغییر موازنه و برگی از تاریخ‌نگاری 
مردمی این پیروزی اســت. اینها جوهر پیکسل‌هایی هستند که 
قدرتشان در بازتاب حقیقت و نفوذشــان بر افکار عمومی، کمتر از 

نیرویی نیست که معادلات منطقه را برای همیشه تغییر داد.

در آستانه مذاکرات 
ایران و آمریکا، رسانه 
رهبر انقلاب با انتشار این 
تصویر به نقل از ایشان 
نوشت: مسلما فریادهای 
شما، در نتیجه‌ مذاکرات 
مؤثر است. همچنان‌ که 
عدد شگفت‌آور و رو به 
افزایش میلیونی پویش 
جان‌فدا برای ایران، هم از 
عناصر تأثیرگذار در این 
عرصه است. این پویش 
هم‌اکنون 20میلیونی شده 
است.

منابع دیپلماتیک در اسلام‌آباد و برخی رسانه‌های منطقه‌ای تأیید کرده‌اند که 
دونالد ترامپ از حدود 20روز پیش، تلاش‌های دیپلماتیک پنهانی را از طریق 

میانجیگری پاکستان برای آغاز گفت‌وگو با ایران کلید زده است.

این‌چنین به زانو درمی‌آوریم.و دار و دسته‌اش برخاسته‌ایم و آنان را مشت‌های پولادین به مقابله با ترامپ به شهادت رسید، ما نیز با همین همانطور که او با مشت گره‌کرده راه، همان راه رهبر شهید است. 

برابر ابرقدرت« ایران می‌شوند.لحظه‌ای که دشمنان وادار به »احترام در تصویر، نشان‌دهنده همان تحلیل‌هاست؛ اعتراف به ظهور قدرتی جدید واداشت. این تحلیلگران غربی را به بازنویسی معادلات و عقب‌نشینی آمریکا پس از تقابل نظامی، 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 

اسلامی، در پیام خود با اشاره به تلاش‌های 

آمریکا برای مذاکره تأکید کرد: »ما حسن 

نیت داریم اما با توجه به سابقه طولانی 

بدعهدی و فریبکاری، هیچ اعتمادی به 

آمریکایی‌ها نداریم.«

پس از شکست در رسیدن به تمام اهداف 

اعلامی، کاخ سفید اکنون برای بازگشایی 

تنگه‌ای تلاش می‌کند که هرگز بسته نبود. 

این تصویر، ترجمان بصری دقیقی از این 

استیصال راهبردی و فروپاشی هیمنه 

آمریکاست.


